PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2012 №424

Об утверждении размера денежной компенсации донорам на питание и
 за сданную кровь и ее компоненты на 2012 год
В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.06.1993 № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов» (с последующими изменениями), приказом Министерства здравоохранения Московской области от 01.02.2012 №113 «Об утверждении размера денежной компенсации донорам на питание и за сданную кровь и ее компоненты на 2012 год» и в целях стимулирования донорского движения, сохранения донорских кадров, удовлетворения потребностей лечебно-профилактических учреждений в крови и ее компонентах

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить донорам, осуществляющим сдачу крови и ее компонентов в муниципальных учреждениях здравоохранения г. Фрязино, денежную компенсацию за сданную кровь и ее компоненты в следующих размерах:

1.1. Активным (кадровым) донорам за:

– 100 мл цельной крови – 650 рублей;

– 100 мл изоиммунной крови – 1300 рублей;
– расходы на питание – 1025 рублей, в том числе:

– компенсация за завтрак – 25 рублей;

– компенсация за обед – 1000 рублей.

1.2. Донорам, сдавшим кровь и ее компоненты безвозмездно – расходы на питание в день сдачи – 1025 рублей, в том числе:

– компенсация за завтрак – 25 рублей;

– компенсация за обед – 1000 рублей.

1.3 Объем крови до 30 мл, используемый для лабораторных исследований, не включается в общий объем донации и не подлежит оплате.

2. Главному врачу МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца» (Пермяков В.Д.) осуществлять расходы, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления в соответствии с муниципальным заданием в 2012 году.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города от 02.02.2010 № 55 «О размерах денежной компенсации донорам».

4. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории
городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.
Руководитель администрации

В.А. Михайлова
PAGE